
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini
nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f. prof. Pierfranco Conte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: APPROVAZIONE ESITI AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI 
N. DUE DIRIGENTI MEDICI – DISCIPLINA ONCOLOGIA E CONTESTUALE ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO DELLE DUE UNITÀ VINCITRICI E DI DUE ULTERIORI UNITÀ MEDIANTE SCORRIMENTO 
DELLA GRADUATORIA. 

Note per la Trasparenza: CON IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SI PROVVEDERE AD APPROVARE GLI 
ESITI DELL'AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. DUE DIRIGENTI 
MEDICI – DISCIPLINA ONCOLOGIA E CONTESTUALE ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO 
DELLE DUE UNITÀ VINCITRICI E DI DUE ULTERIORI UNITÀ MEDIANTE SCORRIMENTO DELLA 
GRADUATORIA.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 
e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 468 del 17.06.2021 è stato indetto un avviso pubblico per 
l’assunzione a tempo determinato di due unità di dirigente medico – disciplina oncologia da assegnare alle 
UU.OO.CC. Oncologia 1 e 2 dell’Istituto, per il supporto delle attività correlate alle sperimentazioni 
cliniche;

- con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 601 del 09.08.2021 è stata disposta l'ammissione dei 
candidati e la nomina della commissione esaminatrice;

- nella predetta delibera il candidato Dal Maso Alessandro compariva erroneamente tra i candidati 
specializzandi, ma lo stesso risulta in possesso del titolo di specializzazione in oncologia e pertanto è stato 
correttamente inserito tra i candidati specializzati; 

CONSIDERATO che:

- in data 16.09.2021 si è tenuta la selezione ed al termine della stessa sono state formulate le seguenti 
graduatorie di merito, distinte tra dirigenti medici specializzati e dirigenti medici specializzandi: 

Candidati specializzati:
POSIZ. CANDIDATO NATO IL NATO A PUNTI

 1 RIZZATO MARIO DOMENICO 09/08/1986 THIENE (VI) 77,083

 2 VERNACI GRAZIA MARIA 22/09/1987 CATANIA (CT) 77,028

 3 PICCIN LUISA 27/12/1984 MOTTA DI LIVENZA (TV) 73,469

 4 PROCACCIO LETIZIA 27/12/1980 FIRENZE (FI) 72,944

 5 DAL MASO ALESSANDRO 01/01/1989 THIENE (VI) 72,314

 6 CHIUSOLE BENEDETTA 29/05/1988 ROVERETO (TN) 71,938

 7 ANILE GIUSEPPE 03/01/1988 CATANIA (CT) 64,520

Candidati specializzandi:
POSIZ. CANDIDATO NATO IL NATO A PUNTI

 1 PADOVAN MARTA 08/01/1990 PIOVE DI SACCO (PD) 74,947

 2 FERRO ALESSANDRA 18/12/1986 ROVIGO (RO) 69,844

 3 PELLINO ANTONIO 15/08/1989 TORINO (TO) 67,863

 4 BOTTOSSO MICHELE 15/06/1991 MOTTA DI LIVENZA (TV) 67,671

 5 RASOLA COSIMO 06/10/1991 TARANTO (TA) 67,617

 6 NAPPO FLORIANA 01/02/1991 NAPOLI (NA) 67,306

 7 MADDALENA GIULIA 14/06/1991 THIENE (VI) 67,253

 8 CERRETTI GIULIA 11/04/1992 VENEZIA (VE) 66,876

 9 CUMERLATO ENRICO 02/07/1990 ARZIGNANO (VI) 66,415

10 LAI ELEONORA 16/09/1991 PORDENONE (PN) 65,684

11 BENETTI BEATRICE 15/04/1988 MAROSTICA (VI) 65,104

12 TORTORELLI ILARIA 07/12/1991 MATERA (MT) 65,063

13 DIONESE MICHELE 13/11/1991 CAMPOSAMPIERO (PD) 64,982

14 PRETELLI GIULIA 20/06/1990 FANO (PU) 62,417

- Riscontrata la regolarità del procedimento seguito dalla commissione esaminatrice, della quale si fanno 
pertanto proprie le conclusioni;

PRECISATO che:

- l’Istituto è attualmente in possesso delle seguenti autorizzazioni regionali per l’assunzione a tempo 
determinato di dirigenti medici – disciplina oncologia:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

o n. 1 autorizzazione prot. n. 483773 del 12.11.2020 (prot. int. n. 19272 del 13.11.2020) per 
l’assunzione di n. 1 unità per la sostituzione di un dirigente medico della U.O.C. Oncologia 1 
a cui era stato conferito l’incarico di Direttore della U.O.C. Oncologia 3. A tale unità, 
rinunciataria, è succeduta un'altra unità di dirigente medico della U.O.C. Oncologia 1 a cui è 
stato conferito l’incarico ex art. 22 del CCNL dell’Area Sanità di facente funzioni del Direttore 
della U.O.C. Oncologia 3. I costi di tale assunzione saranno posti a carico del bilancio 
d’Istituto; 

o n. 1 autorizzazione prot. n. 483773 del 12.11.2020 (prot. int. n. 19272 del 13.11.2020), n. 1 
autorizzazione prot. n. 105701 del 05.03.2021 (prot. n. 4400 del 05.03.2021) e n. 1 
autorizzazione prot. n. 354294 del 09.08.2021 (prot. int. n. 15182 del 09.08.2021) per 
l’assunzione di altrettante unità di dirigente medico – disciplina oncologica, a tempo 
determinato, per il supporto alle attività di sperimentazione scientifica delle UU.OO.CC. 
Oncologia 1 e 2 e della UOSD Oncologia del Melanoma. I costi di tali assunzioni saranno 
posti a carico dei fondi delle sperimentazioni cliniche di tali unità;

RILEVATO che:

- in virtù di quanto sopra esposto, risulta possibile procedere all’assunzione di:
o dott. Rizzato Mario Domenico, collocato al 1° posto della graduatoria di merito, attribuendo 

a quest’ultimo un contratto di durata triennale, previa conferma annuale del finanziamento, 
per il supporto alle attività di sperimentazione scientifica della UOC Oncologia 1 alla quale 
sarà assegnato;

o dott.ssa Vernaci Grazia Maria, collocata al 2° posto della graduatoria di merito, attribuendo a 
quest’ultima un contratto di durata triennale, previa conferma annuale del finanziamento, per 
il supporto alle attività di sperimentazione scientifica della UOC Oncologia 2 alla quale sarà 
assegnata;

o dott.ssa Piccin Luisa, Maria, collocata al 3° posto della graduatoria di merito, attribuendo a 
quest’ultima un contratto di durata triennale, previa conferma annuale del finanziamento, per 
il supporto alle attività di sperimentazione scientifica della UOSD Oncologia del Melanoma 
alla quale sarà assegnata;

o dott.ssa Procaccio Letizia, collocata al 4° posto della graduatoria di merito, attribuendo a 
quest’ultima un contratto di durata pari alla durata della sostituzione della unità della UOC 
Oncologia 1, attualmente in servizio presso la UOC Oncologia 3 con incarico di facente 
funzioni del Direttore;

VISTO il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2021-2023, approvato dall’Area Sanità 
e Sociale della Regione del Veneto con nota prot. 177021 del 19.04.2021;

VISTA la dotazione organica dell’Istituto Oncologico Veneto approvata con DGRV n. 1748 del 29.11.2019;

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale dirigenziale dell’Area Sanità;

VISTA la DGRV n 258 del 09.03.2021 con la quale la Regione Veneto ha dettato le disposizioni concernenti 
il personale delle Aziende ed enti del SSR relative all’anno 2021;

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale n. 80 del 30.07.2021 con il quale sono 
stati fissati gli obiettivi di costo per il personale del SSR relativi all’anno 2021;

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
nazionale e dei regolamenti interni in materia;

VISTO il D. Lgs. 30.12.1992, n. 502, e successive modificazioni;

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165, e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

4

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo, del Direttore Scientifico 
f.f. per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTA la D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare le risultanze del colloquio dell’avviso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di 
n. 2 dirigenti medici – disciplina oncologia, tenutosi lo scorso 16 settembre e che sono trasposte nelle 
seguenti graduatorie, distinte tra dirigenti medici specializzati e dirigenti medici specializzandi, 
secondo la vigente normativa:

Candidati specializzati:
POSIZ. CANDIDATO NATO IL NATO A PUNTI

 1 RIZZATO MARIO DOMENICO 09/08/1986 THIENE (VI) 77,083

 2 VERNACI GRAZIA MARIA 22/09/1987 CATANIA (CT) 77,028

 3 PICCIN LUISA 27/12/1984 MOTTA DI LIVENZA (TV) 73,469

 4 PROCACCIO LETIZIA 27/12/1980 FIRENZE (FI) 72,944

 5 DAL MASO ALESSANDRO 01/01/1989 THIENE (VI) 72,314

 6 CHIUSOLE BENEDETTA 29/05/1988 ROVERETO (TN) 71,938

 7 ANILE GIUSEPPE 03/01/1988 CATANIA (CT) 64,520

      Candidati specializzandi:
POSIZ. CANDIDATO NATO IL NATO A PUNTI

 1 PADOVAN MARTA 08/01/1990 PIOVE DI SACCO (PD) 74,947

 2 FERRO ALESSANDRA 18/12/1986 ROVIGO (RO) 69,844

 3 PELLINO ANTONIO 15/08/1989 TORINO (TO) 67,863

 4 BOTTOSSO MICHELE 15/06/1991 MOTTA DI LIVENZA (TV) 67,671

 5 RASOLA COSIMO 06/10/1991 TARANTO (TA) 67,617

 6 NAPPO FLORIANA 01/02/1991 NAPOLI (NA) 67,306

 7 MADDALENA GIULIA 14/06/1991 THIENE (VI) 67,253

 8 CERRETTI GIULIA 11/04/1992 VENEZIA (VE) 66,876

 9 CUMERLATO ENRICO 02/07/1990 ARZIGNANO (VI) 66,415

10 LAI ELEONORA 16/09/1991 PORDENONE (PN) 65,684

11 BENETTI BEATRICE 15/04/1988 MAROSTICA (VI) 65,104

12 TORTORELLI ILARIA 07/12/1991 MATERA (MT) 65,063

13 DIONESE MICHELE 13/11/1991 CAMPOSAMPIERO (PD) 64,982

14 PRETELLI GIULIA 20/06/1990 FANO (PU) 62,417

2. di provvedere all’assunzione a tempo determinato, nel profilo professionale di dirigente medico – 
disciplina oncologia dei:

a. dott. Rizzato Mario Domenico, collocato al 1° posto della graduatoria di merito, attribuendo 
a quest’ultimo un contratto di durata triennale, previa conferma annuale del finanziamento, 
per il supporto alle attività di sperimentazione scientifica della UOC Oncologia 1 alla quale 
sarà assegnato;

b. dott.ssa Vernaci Grazia Maria, collocata al 2° posto della graduatoria di merito, attribuendo a 
quest’ultima un contratto di durata triennale, previa conferma annuale del finanziamento, per 
il supporto alle attività di sperimentazione scientifica della UOC Oncologia 2 alla quale sarà 
assegnata;

c. dott.ssa Piccin Luisa, Maria, collocata al 3° posto della graduatoria di merito, attribuendo a 
quest’ultima un contratto di durata triennale, previa conferma annuale del finanziamento, per 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

5

il supporto alle attività di sperimentazione scientifica della UOSD Oncologia del Melanoma 
alla quale sarà assegnata;

d. dott.ssa Procaccio Letizia, collocata al 4° posto della graduatoria di merito, attribuendo a 
quest’ultima un contratto di durata pari alla durata della sostituzione della unità della UOC 
Oncologia 1, attualmente in servizio presso la UOC Oncologia 3 con incarico di facente 
funzioni del Direttore;

3. di precisare che gli oneri relativi ai contratti individuali dei dott.ri Rizzato, Vernaci e Piccin, tutti di 
durata triennale, previa conferma annuale del finanziamento, saranno posto a carico dei fondi delle 
sperimentazioni cliniche di ciascuna Unità Operativa di assegnazione;

4. di precisare che gli oneri relativi al contratto individuale della dott.ssa Procaccio, di egual durata al 
periodo di tempo necessario alla sostituzione dell’unità di dirigente medico assegnata alla U.O.C. 
Oncologia 3 con funzioni di facente funzioni del Direttore, saranno posto a carico del bilancio 
d’Istituto;

5. di delegare il Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane agli adempimenti inerenti e conseguenti 
all’esecuzione della presente deliberazione;

6. di dare atto che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto delle vigenti disposizioni in 
materia di personale;

7. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line del sito Istituzionale e di 
provvedere agli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. 14 marzo 2013 n.33.

 Il Direttore Generale
  dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


